ЗАЛЕСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

4 февраля 2021 года

              № 63
с. Залесово
О внесении проекта закона Алтайского края в Алтайское краевое Законодательное Собрание в порядке реализации законодательной инициативы
Руководствуясь законом Алтайского края от 06.12.2010 № 107-ЗС «О порядке реализации права законодательной инициативы в Алтайском краевом Законодательном Собрании представительными органами муниципальных образований», статьей 28 Устава муниципального образования Залесовский район Алтайского края, статьей 34 Регламента Залесовского районного Совета депутатов, учитывая решение Залесовского районного Совета депутатов от 26.11.2020 года № 45 «Об объединении всех поселений, входящих в состав Залесовского района Алтайского края, в муниципальный округ», протокол заседания Правительства Алтайского края, состоявшегося 09.12.2020, с согласия населения Большекалтайского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Борисовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Думчевского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Залесовского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Кордонский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Пещерского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Тундрихинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, Черёмушкинского сельсовета Залесовского района Алтайского края, выраженного представительными органами соответствующих поселений, Залесовский районный Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в порядке совместной законодательной инициативы с Правительством Алтайского края проект закона Алтайского края «Об объединении муниципальных и административно-территориальных образований Большекалтайский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Борисовский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Думчевский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Залесовский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Кордонский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Пещерский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Тундрихинский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Черёмушкинский сельсовет Залесовского района Алтайского края, Шатуновский сельсовет Залесовского района Алтайского края».
2. Назначить лицом, уполномоченным представлять указанный проект закона Алтайского края в Алтайском краевом Законодательном Собрании от  Залесовского районного Совета депутатов Алтайского края председателя Залесовского районного Совета депутатов Щекотова Ивана Григорьевича.
3. Просить депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания поддержать законодательную инициативу.
4. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Сельский новатор» и размещению на официальном сайте муниципального образования Залесовский район Алтайского края в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Залесовского районного Совета депутатов Щекотова Ивана Григорьевича.
Председатель Залесовского районного

Совета депутатов

                           И.Г. Щекотов